主营业务收入（元）   162,714,926.26   164,585,829.68   420,292,613.65
净利润（元）   35,633,534.79   30,619,449.51   64,227,185.70
总资产（元）   1,057,443,703.52   620,600,718.76   882,939,319.44
股东权益   669,653,182.79   308,411,110.83   337,502,232.50
全面摊薄每股收益   0.15   0.21   0.44
加权平均每股收益   0.15   0.21   0.44
扣除非经营损益后的每股收益   0.15   0.19   0.35

每股净资产   2.86   2.12   2.32
调整后的每股净资产   2.86   2.06   2.32
每股经营活动产生的现金流量净额   0.08   -0.31   0.07

全面摊薄净资产收益率（％）   5.32   9.93   19.03
加权平均净资产收益率（％）   5.85   9.93   21.07

主要财务指标计算方法如下：

每股收益=净利润/报告期末普通股股份总数

净资产收益率=净利润/报告期末股东权益×100%

每股净资产=报告期末股东权益/报告期末普通股股份总数

调整后的每股净资产=（报告期末股东权益 — 三年以上应收款项 — 待摊费用
— 待处理（流动、固定）资产净损失 — 开办费 — 长期待摊费用 — 住房周
转金负数余额）/ 报告期末普通股股份总数

三、股本变动及主要股东持股情况

(一)、股本变动情况

  1、股份结构变动表：
　　　   本次变动前　　   　   本次变动增减＋，－　   本次变动后

　　　　　　　　　　　　　   配股   送股　   公积金转股　   小计

一、未上市流通股份

1、发起人股份　　   17986073   0   3246342   4869513   8115855   26101928

　其中：

国家拥有股份　　　  17986073   0   3246342   4869513   8115855   26101928

境内法人持有股份

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份　   48986055   0   8841591   13262387   22103978   71090033

3、内部职工股

4

4、优先股或其他

其中：转配股

未上市流通股份合计  66972128   0   12087933   18131900   30219833   97191961

二、已上市流通股份

1、人民币普通股　   78750000  15750000   17056494   25584741   58391235   137141235

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计  78750000  15750000   17056494   25584741   58391235   137141235

三、股份总数　　   145722128  15750000   29144427   43716641   88611068   234333196

   2.、报告期内公司总股份数变动的原因是: 公司于 2001 年 1 月 19 日实施了

1999年度股东大会审议通过的公司 2000年配股方案: 以 1999 年末总股本为基

数，向全体股东每 10股配售 3股；2001年 5月 8日实施了 2000年度股东大会

审议通过的利润分配及公积金转增股本方案：以 2000年末总股本为基数，每 10

股送 2股转增 3股。

（二）、报告期末公司主要股东持股情况(截止 2001年 6月 30日)

1．前十名股东持股情况

股东名称   持股数量（股）   占股本比例（%）  股份性质

(1)中国运载火箭技术研究院   56285375   24.019   国有法人股

(2)武汉国有资产经营公司   26101928   11.138   国家股

(3) 普惠基金   8754313   3.735   流通股

(4)北京长征宇通测控

通信技术有限责任公司   6344284   2.707   法人股

(5) 武汉创科   3791041   1.617   法人股